
 

1 
 

 

- Al sito web www.galateolecce.edu.it   

- Albo pretorio online 

- Sezione dedicata PN 

- Amministrazione trasparente 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE 

PROVVISORIE SELEZIONE TUTOR ED ESPERTI PER IL 

PROGETTO: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Codice Identificativo Progetto CUP Titolo Modulo 
Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN – PU-2024-215 F84D24000770007 PRONTI A RIPARTIRE € 31770,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GALATEO
C.F. 93148920759 C.M. LEMM31100L
A70C4CC - ufficio protocollo

Prot. 0004600/U del 23/08/2024 10:33

http://www.galateolecce.edu.it/


 

2 
 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO l’ accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 30.01.2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA La variazione n. 10 del 26.06.2024 del Programma Annuale 2024 per il finanziamento relativo al 
progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-215, prot. n. 3877 del 26.06.2024; 

VISTE la delibera n. 7 del Collegio docenti del 10.05.2024 e la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 
22.05.2024 di adozione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 



 

3 
 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO il provvedimento prot. n. 4229 del 11.07.2024 con il quale è stato nominato il Responsabile Unico 

del Progetto (RUP); 

RILEVATA la necessità di impiegare n. 6 figure per lo svolgimento delle attività di Tutor, n. 6 figure per lo 

svolgimento delle attività di Esperto per la realizzazione del progetto; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 28.06.2024 e la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 

27.06.2024 con cui sono stati definiti i criteri generali per l’individuazione di Tutor ed Esperti; 

VISTA l’esigenza di utilizzare sia personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 

rinvenute, sia personale esterno per le attività relative al progetto; 

VISTA la propria Determina di avvio della procedura di selezione delle figure di progetto prot.n. 4501 del 

06.08.2024; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 4502 del 06.08.2024 per il reclutamento di personale interno per le 

figure di Esperto e Tutor; 

VISTO  in particolare, l’art. 3, comma1 , del succitato Avviso, ai sensi del quale « Le istanze di 

partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 

essi debitamente firmati), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire presso 

la segreteria amministrativa della scrivente istituzione scolastica, entro le ore 13 del giorno 20 

agosto 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 20.08.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle candidature, 

sono pervenute n. 14 istanze da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PN2127; 

VISTO il provvedimento prot. n. 4571 del 20.08.2024 di costituzione della Commissione valutazione candidature per le 
figure di esperti e tutor per la realizzazione del progetto ; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione candidature prot. n.4598 del 23.08.2024; 

VISTO il verbale integrativo della commissione di valutazione candidature prot. n. 4599 del 23.08.2024; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono pubblicate, in data 23/08/2024, le graduatorie PROVVISORIE per le figure di tutor ed esperto per la 

realizzazione del progetto: 



 

4 
 

 

Codice Identificativo Progetto CUP Titolo Modulo 
Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN – PU-2024-215 F84D24000770007 PRONTI A RIPARTIRE € 31770,00 

 

Le graduatorie provvisorie risultano le seguenti: 

ESPERTI 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
PREFERENZA ESPRESSA 

MODULO ESPLORATORI DI NUMERI: VIAGGIANDO NEL MONDO DELLA MATEMATICA 

SPADA ARABELLA ANNA 62 1 

SCRIMIERI GIACINTA 56 1 

MODULO ART IN PROGRESS:ESPRIMERE, CREARE E CONDIVIDERE 

FANCIULLO CATERINA 64 1 

BALZANI MARIA ANOTNIETTA 56 1 

FORESTA ALFREDO 54 1 

MODULO L’ALFABETIERE DELLE EMOZIONI 

MACI ANTONELLA 68 1 

MODULO FUTURELAB: OLTRE LE FRONTIERE DEL DIGITALE 

DE MARIA PAOLA 58 1 

SCRIMIERI GIACINTA 56 1 

MODULO AVVENTURE MULTILINGUE PER GIOVANI POLIGLOTTI 

AIELLO LUIGI 55 1 

MODULO TUTTI IN CAMPO: PERCORSI DI GIOCO E MOVIMENTO 

D’ARPA ANTONELLA 39 1 

 

 

 



 

5 
 

TUTOR 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
PREFERENZA ESPRESSA 

MODULO ART IN PROGRESS:ESPRIMERE, CREARE E CONDIVIDERE 

FEDELE MARIA LAURA 31 2 

LEO RAFFAELLA 30 2 

MACI ANTONELLA 26 2 

FANCIULLO CATERINA 25 1 

BRILLANTE LOREDANA 23 4 

DE MARIA PAOLA 18 3 

STEFANELLI DANIELA 15 2 

MODULO L’ALFABETIERE DELLE EMOZIONI 

MACI ANTONELLA 37 1 

LEO RAFFAELLA 33 3 

BRILLANTE LOREDANA 23 3 

DE MARIA PAOLA 18 4 

MODULO FUTURELAB: OLTRE LE FRONTIERE DEL DIGITALE 

LEO RAFFAELLA 30 4 

DE MARIA PAOLA 26 1 

MACI ANTONELLA 26 4 

BRILLANTE LOREDANA 23 2 

MODULO AVVENTURE MULTILINGUE PER GIOVANI POLIGLOTTI 

STEFANELLI DANIELA  30 1 

LEO RAFFAELLA 30 5 

MACI ANTONELLA 26 5 

BRILLANTE LOREDANA 23 6 

DE MARIA PAOLA 18 5 

MODULO TUTTI IN CAMPO: PERCORSI DI GIOCO E MOVIMENTO 

BRILLANTE LOREDANA 33 1 



 

6 
 

LEO RAFFAELLA 30 6 

D’ARPA ANTONELLA  29 1 

MACI ANTONELLA 26 3 

GIGANTE GIOVANNI 22 1 

DE MARIA PAOLA 18 6 

MODULO ESPLORATORI DI NUMERI: VIAGGIANDO NEL MONDO DELLA MATEMATICA 

FEDELE MARIA LAURA 36 1 

SCRIMIERI GIACINTA 36 1 

LEO RAFFAELLA 30 1 

MACI ANTONELLA 26 6 

BRILLANTE LOREDANA 23 5 

DE MARIA PAOLA 18 2 

STEFANELLI DANIELA 15 3 

 
ART. 2 

Avverso le presenti graduatorie provvisorie, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e 
successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al 
TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web di questa Istituzione scolastica www.galateolecce.edu.it in Albo 

pretorio online, Amministrazione Trasparente, Sezione dedicata PN2127. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Pantaleo Raffaele Lattante 
(*) Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-08-23T10:32:38+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




